



Depesze

WYBORCZA.PL WYBORCZA.BIZ

Szukaj

HYMN ALE HISTORIA ENERGIA KOBIET  

KRAJ ŚWIAT KULTURA NAUKA OPINIE SPORT MIASTA DUŻY FORMAT MAGAZYN ŚWIĄTECZNY WYSOKIE OBCASY FOTO NEKROLOGI FILMY WSZYSTKIE

Gazeta Wyborcza > Depesze

AAA Podzieli się

Gala z udziałem laureatów nagrody IPN Kustosz Pamięci Narodowej

PAP

2012-05-31, ostatnia aktualizacja 2012-05-31 15:20



Julien Bryan, Urszula Łukomska, Zygmunt Gołowski, Dieter Schenk i Stowarzyszenie "Memorial" - to tegoroczni laureaci nagrody IPN Kustosz Pamięci Narodowej. Uroczystość wręczenia pamiątkowych statuetek odbyła się w czwartek na Zamku Królewskim w Warszawie.

Nagroda przyznawana jest instytucjom, organizacjom społecznym i osobom fizycznym za szczególnie aktywny udział w upamiętnianiu historii Polski w latach 1939-1989 oraz za działalność publiczną zbieżną z ustawowymi celami Instytutu Pamięci Narodowej.

Prezes IPN Łukasz Kamiński powiedział, że nagroda jest jednym z najpiękniejszych elementów dziedzictwa pozostawionego przez jego poprzednika Janusza Kurtykę, który zginął w katastrofie smoleńskiej w 2010 r. "Nagroda dowodzi tego, że pamięć narodowa jest naszym wspólnym dziełem" - wyjaśnił.



Kocham Polskę i... wygrać!
Dołącz do akcji - wpisz na fladze za co kochasz Polskę, a jedna z 200 koszulek trafi wprost do Ciebie!

Like



Szczęście Sprzyja Lodożercom!
Do wygrania 6 000 000 Big Milków i 1 000 kamer Sony Bloggy!

Like

Reklamy LikeTaily

Jak mówił, o prestiżu nagrody świadczą wyróżnione osoby i instytucje. "Gala przyznania statuetek +Kustosz Pamięci Narodowej+ to dla instytutu wspaniałe ruchome święto" - podsumował.

Laureatem nagrody został m.in. Julien H. Bryan - amerykański filmowiec, fotograf i pisarz zmarły w 1974 r. Podczas drugiej podróży do Polski we wrześniu 1939 r. wraz ze swoją ekipą wykonał pierwsze w historii kolorowe fotografie II wojny w Polsce. 21 września 1939 r. wyjechał z płonącej Warszawy, zabierając ze sobą bogaty materiał dokumentujący życie walczącej stolicy.

Jak przypomniał jego syn Sam, na podstawie zebranych przez fotografa materiałów zrealizowany został film "Oblężenie" obrazujący bohaterką postawę warszawiaków w 1939 r. W czasie wojny film obejrzało ponad 40 mln ludzi na całym świecie. "Oblężenie" w 1941 r. zostało nominowane do Oscara w kategorii najlepszego krótkometrażowego filmu dokumentalnego.

Po wojnie Julien H. Bryan kilkakrotnie odwiedzał Warszawę. "Podczas jednego z powrotów do Polski w 1958 r. mój ojciec odnalazł 25 osób, które przeżyły wojnę" - mówił syn laureata.

Sam Bryan odniósł się także do gafy prezydenta USA Baracka Obamy, który podczas wtorkowej uroczystości uhonorowania Jana Karskiego Medalem Wolności w Białym Domu użył sformułowania "polski obóz śmierci". "Przepraszam, że z ust mojego prezydenta padło takie określenie. Moja rodzina i ja nigdy byśmy go nie użyli; jako Amerykaninowi jest mi bardzo przykro" - powiedział.

Inny zdobywca nagrody, Zygmunt Gołowski podczas II wojny był żołnierzem Narodowych Sił Zbrojnych, a w latach 1944-46 więźniem łagrów. W komunistycznej Polsce działał w opozycji demokratycznej, m.in. w Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela; był wielokrotnie represjonowany przez władze. Współtworzył Siedlecko-Podlaską Grupę Ludowo-Narodową i podlaską Solidarność.

Wspólnie z synami Gołowski organizował rocznicowe marsze polityczne, obchody

NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE

1. Piotruś - lat 2,5, Kuba - lat 6, Marcelek ...
2. Tyszkiewicz, Cugowski, Rodowicz: Ile ...
3. Co ópa polski nastolatek? [RAPORT]
4. "Koko Euro Spoko" wstrząsnęło Brukselą
ZOBACZ
5. Obama do Komorowskiego: Żałuję tego błędu ...
6. Po co mi dzieci
7. Zobacz obwodnice Poznania

więcej

REKLAMA

REKLAMA

E-book
Klasyka polskiego kryminatu
24,90 zł
17,43 zł
Skorzystaj



Po co mi dzieci?

On chciał kominiek, dom, dzieci, a ja - podbić świat. Rozwódłam się z nim w trzy sekundy

Dwa lata po powodzi. Piękne wille, a ludzie biedni [FOTO]

Rozmowa z założycielem serwisu Kwejk.pl
Szampon, plastikowy kubek... Co nas truje?
Na co jest wkurzona matka Polka

Dodatek **SPORT.PL**
z „Gazetą Wyborczą”
na Kindle'u
Sprawdź

KOLEKCJE I DODATKI W "GAZECIE WYBORCZEJ"



W sobotę z "Gazetą":

Wysokie Obcasy
Samochodowa Flaga
Kibica
Gazeta Co Jest Grane w Polsce. Specjalny dodatek

Christiane Amanpour

Obama wyraża ubolewanie, ale nie wszystkich satysfakcjonuje forma (/aktualnosci/obama-wyraza-

30-05-2012 [POLSKA PO 1989 ROKU \(/kategoria/polska-po-1989-roku\)](#)

[Poleć](#) [Rejestracja](#), aby zobaczyć, co polecają Twoi znajomi.

0

Przyznano nagrody IPN Kustosz Pamięci Narodowej

Śp. Julien Bryan, Urszula Łukomska, Zygmunt Gołowski, Dieter Schenk i Stowarzyszenie "Memoriał" zostali tegorocznymi laureatami nagrody IPN Kustosz Pamięci Narodowej. Uroczystość wręczenia nagród zaplanowano na 31 maja na Zamku Królewskim w Warszawie.

Julien H. Bryan był amerykańskim filmowcem, fotografem i pisarzem. Podczas drugiej podróży do Polski we wrześniu 1939 r. wraz ze swoją ekipą wykonał pierwsze w historii kolorowe fotografie II wojny w Polsce. 21 września 1939 r. wyjechał z płonącej Warszawy, zabierając ze sobą bogaty materiał dokumentujący życie walczącej stolicy.

Na podstawie zebranych materiałów zrealizowany został film "Obleżenie" obrazujący bohaterską postawę warszawiaków. W czasie wojny film obejrzało ponad 40 mln ludzi na całym świecie. "Obleżenie" w 1941 r. zostało nominowane do Oscara w kategorii najlepszego krótkometrażowego filmu dokumentalnego.

Urszula Łukomska jest pomysłodawczynią Izby Pamięci w Liceum Ogólnokształcącym w Złoczewie, w której zgromadziła materiały dotyczące tragicznych losów miejscowości w 1939 r. Udostępnia ją środowiskom lokalnym – urządza wystawy i prowadzi lekcje muzealne. Swoimi doświadczeniami dzieli się z innymi nauczycielami i dyrektorami szkół.

Jest organizatorką spotkań z kombatantami, byłymi więźniami obozów koncentracyjnych i Sybirakami. Współpracuje z oddziałem IPN w Łodzi, organizując spotkania i seminaria, które dostarczają wiedzy z zakresu II wojny, okupacji niemieckiej i sowieckiej oraz przełomów lat 1945–1989.

Zygmunt Gołowski podczas II wojny był żołnierzem Narodowych Sił Zbrojnych, a w latach 1944–46 więźniem łagrów. Działacz opozycyjny w PRL, represjonowany przez władze. Współtwórca Siedlecko-Podlaskiej Grupy Ludowo-Narodowej i Podlaskiej Solidarności. Uczestnik Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela.

Wspólnie z synami organizował rocznicowe marsze polityczne, obchody katyńskie i prowadził działalność wydawniczą. W 1981 r. brał udział w akcji ustawienia w Dolince Katyńskiej na Powązkach pomnika ofiar zbrodni katyńskiej. Internowany podczas stanu wojennego. Inicjator utworzenia Związku Sybiraków w Siedlcach.

Dieter Schenk do 1989 r. pracował jako dyrektor kryminalny w sztabie Interpolu przy Federalnym Urzędzie Kryminalnym. Od r.1991 poświęcił się pracy historyka, badając dzieje narodowego socjalizmu. Jego głównym polem badawczym stała się Polska. Od 1998 r. jest profesorem honorowym Uniwersytetu Łódzkiego, gdzie prowadzi wykłady z historii narodowego socjalizmu.

Autor kilkunastu książek m.in. "Poczta Polska w Gdańsku: dzieje pewnego niemieckiego zabójstwa sądowego", "Hans Frank – Biografia Generalnego Gubernatora" oraz "Noc morderców. Każd polskich profesorów we Lwowie i holokaust w Galicji Wschodniej".

Międzynarodowe Stowarzyszenie Historyczno-Oświatowe, Dobroczynne i Obrony Praw Człowieka "Memoriał" to niezależna rosyjska organizacja zajmująca się dokumentowaniem i upowszechnianiem wiedzy o ofiarach represji komunistycznych oraz ochroną praw człowieka w Rosji i krajach byłego ZSRR. Oficjalnie działa od 1989 r.

Od 2005 r. w ramach Stowarzyszenia działa Komisja Polska. Komisja prowadzi badania nad polskimi ofiarami represji sowieckich, w szczególności nad zbrodnią katyńską. Komisja działa również na rzecz sądowej rehabilitacji ofiar zbrodni katyńskiej, udostępnienia Polsce dokumentacji z archiwów rosyjskich i odtajnienia decyzji Głównej Prokuratury Wojskowej Federacji Rosyjskiej o umorzeniu w 2004 r. śledztwa katyńskiego.

Nagroda Kustosz Pamięci Narodowej została ustanowiona w 2002 r. przez pierwszego prezesa Instytutu Pamięci Narodowej prof. Leona Kieresa. Inicjatorem wyróżnienia był prof. Janusz Kurtyka, ówczesny dyrektor oddziału IPN w Krakowie. Nagroda ma charakter honorowy, a jej laureaci otrzymują tytuł Kustosza. Jej celem jest "umocnienie szacunku dla narodowej przeszłości i ochrona wartości, dzięki którym Polska przetrwała przez lata zniewolenia".

Kapituła przyznaje Nagrodę corocznie. Obradom przewodniczy prezes IPN. Nagroda przyznawana jest instytucjom, organizacjom społecznym i osobom fizycznym za szczególnie aktywny udział w upamiętnianiu historii Narodu Polskiego w latach 1939–1989 oraz za działalność publiczną zbieżną z ustawowymi celami Instytutu Pamięci Narodowej. (PAP)

akn/ abe/

TAGI: [dziedzictwo historyczne \(/category/tagi/dziedzictwo-historyczne\)](#), [IPN \(/taxonomy/term/161\)](#), [Kustosz Pamięci Narodowej \(/tag/kustosz-pamieci-narodowej\)](#), [nagroda \(/taxonomy/term/1022\)](#)

Julien H. Bryan był amerykańskim filmowcem, fotografem i pisarzem. Podczas drugiej podróży do Polski we wrześniu 1939 r. wraz ze swoją ekipą wykonał pierwsze w historii kolorowe fotografie II wojny w Polsce. 21 września 1939 r. wyjechał z płonącej Warszawy, zabierając ze sobą bogaty materiał dokumentujący życie walczącej stolicy.

Nagroda ma charakter honorowy, a jej laureaci otrzymują tytuł Kustosza. Jej celem jest "umocnienie szacunku dla narodowej przeszłości i ochrona wartości, dzięki którym Polska przetrwała przez lata zniewolenia".

[↑ powrót do góry \(#top\)](#)

ZOBACZ NAJNOWSZE AKTUALNOŚCI Z KATEGORII: [POLSKA PO 1989 ROKU \(/taxonomy/term/3211\)](#)



[\(/aktualnosci/gala-z-udzialem-bureatow-nagrody-ipn-kustosz-pamieci-narodowej\)](#)
[Gala z udziałem laureatów nagrody IPN Kustosz Pamięci Narodowej \(/aktualnosci/gala-z-udzialem-laureatow-nagrody-ipn-kustosz-pamieci-narodowej\)](#)

[Barbara Bojaryn-Kazberuk - nowym dyrektorem oddziału IPN w Białymstoku \(/aktualnosci/barbara-bojaryn-kazberuk-nowym-dyrektorem-oddzialu-ipn-w-bialymstoku\)](#)

[Wrocław Global Forum: Wałęsa przestrzega przed skutkami demagogii i populizmu \(/aktualnosci/wroclaw-global-forum-walesa-przestrzega-przed-skutkami-demagogii-i-populizmu\)](#)

[Fundacja Polsko-Niemieckie Pojednanie zaczęła likwidację archiwum \(/aktualnosci/fundacja-polsko-niemieckie-pojednanie-zaczela-likwidacje-archiwum\)](#)

[XVI Przemyska Wiosna Poetycka \(/kultura-i-sztuka/xvi-przemyska-wiosna-poetycka\)](#)

[Fiedor nowym dyrektorem Teatru Współczesnego we Wrocławiu \(/kultura-i-sztuka/fiedor-nowym-dyrektorem-teatru-wspolczesnego-we-wroclawiu\)](#)

[MSZ o finansowaniu Polonii: priorytetem edukacja i promocja kraju \(/aktualnosci/msz-o-finansowaniu-polonii-priorytetem-edukacja-i-promocja-kraju\)](#)

[Wystawa polskich fotografików w Mińsku \(/wystawa/wystawa-polskich-fotografkow-w-minsku\)](#)

<http://dzieje.pl/print/33448>

PODZIEL SIĘ

Ocena:

1 - słaby, 5 - znakomity

SKOMENTUJ

KOMENTARZE: 0

(contact)

Wszelkie materiały (w szczególności depesze agencyjne, zdjęcia, grafiki, filmy) zamieszczone w niniejszym Portalu chronione są przepisami ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych oraz ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o ochronie baz danych. Materiały te mogą być wykorzystywane wyłącznie na podstawie stosownych umów licencyjnych. Jakikolwiek ich wykorzystywanie przez użytkowników Portalu, poza przewidzianymi przez przepisy prawa wyjątkami, w szczególności dozwolonym użyciem osobistym, bez ważnej umowy licencyjnej jest zabronione.

AKTUALNOŚCI

Wiadomości
 Kultura i sztuka
 Film
 Rozmaitości Historyczne
 Książka
 Wystawa
 Edukacja
 Dzieje się

POLSKA W XX WIEKU

Walka o niepodległość
 1914-1918
 II Rzeczpospolita
 Druga wojna światowa
 PRL
 Rocznice
 Postacie
 Daty

MULTIMEDIA

Fotogalerie
 Wideo

SPOŁECZNOŚĆ

Znajdź nas na Facebooku
 MHP na YouTube
 Sonda
 Napisz do nas!

KONTAKT

Kontakt z redakcją
 O portalu
 Copyright

Copyright © PAP SA 2011

Gala z udziałem laureatów nagrody IPN Kustosz Pamięci Narodowej



PAP 2012-05-31, ostatnia aktualizacja 2012-05-31 15:20:29.0

Julien Bryan, Urszula Łukomska, Zygmunt Goławski, Dieter Schenk i Stowarzyszenie "Memoriał" - to tegoroczni laureaci nagrody IPN Kustosz Pamięci Narodowej. Uroczystość wręczenia pamiątkowych statuetek odbyła się w czwartek na Zamku Królewskim w Warszawie.

Nagroda przyznawana jest instytucjom, organizacjom społecznym i osobom fizycznym za szczególnie aktywny udział w upamiętnianiu historii Polski w latach 1939-1989 oraz za działalność publiczną zbieżną z ustawowymi celami Instytutu Pamięci Narodowej.

Prezes IPN Łukasz Kamiński powiedział, że nagroda jest jednym z najpiękniejszych elementów dziedzictwa pozostawionego przez jego poprzednika Janusza Kurtykę, który zginął w katastrofie smoleńskiej w 2010 r. "Nagroda dowodzi tego, że pamięć narodowa jest naszym wspólnym dziełem" - wyjaśnił.

Jak mówił, o prestiżu nagrody świadczą wyróżnione osoby i instytucje. "Gala przyznania statuetek +Kustosz Pamięci Narodowej+ to dla instytutu wspaniałe ruchome święto" - podsumował.

Laureatem nagrody został m.in. Julien H. Bryan - amerykański filmowiec, fotograf i pisarz zmarły w 1974 r. Podczas drugiej podróży do Polski we wrześniu 1939 r. wraz ze swoją ekipą wykonał pierwsze w historii kolorowe fotografie II wojny w Polsce. 21 września 1939 r. wyjechał z płonącej Warszawy, zabierając ze sobą bogaty materiał dokumentujący życie walczącej stolicy.

Jak przypomniał jego syn Sam, na podstawie zebranych przez fotografa materiałów zrealizowany został film "Obłężenie" obrazujący bohaterską postawę warszawiaków w 1939 r. W czasie wojny film obejrzało ponad 40 mln ludzi na całym świecie. "Obłężenie" w 1941 r. zostało nominowane do Oscara w kategorii najlepszego krótkometrażowego filmu dokumentalnego.

Po wojnie Julien H. Bryan kilkakrotnie odwiedzał Warszawę. "Podczas jednego z powrotów do Polski w 1958 r. mój ojciec odnalazł 25 osób, które przeżyły wojnę" - mówił syn laureata.

Sam Bryan odniósł się także do gąfy prezydenta USA Baracka Obamy, który podczas wtorkowej uroczystości uhonorowania Jana Karskiego Medalem Wolności w Białym Domu użył sformułowania "polski obóz śmierci". "Przepraszam, że z ust mojego prezydenta padło takie określenie. Moja rodzina i ja nigdy byśmy go nie użyli; jako Amerykaninowi jest mi bardzo przykro" - powiedział.

Inny zdobywca nagrody, Zygmunt Goławski podczas II wojny był żołnierzem Narodowych Sił Zbrojnych, a w latach 1944-46 więźniem łagrów. W komunistycznej Polsce działał w opozycji demokratycznej, m.in. w Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela; był wielokrotnie represjonowany przez władze. Współtworzył Siedlecko-Podlaską Grupę Ludowo-Narodową i podlaską Solidarność.

Wspólnie z synami Goławski organizował rocznicowe marsze polityczne, obchody katyńskie i prowadził działalność wydawniczą. W 1981 r. brał udział w akcji ustawienia w Dolince Katyńskiej na Powązkach pomnika ofiar zbrodni katyńskiej. Internowany podczas stanu wojennego. Był także inicjatorem utworzenia Związku Sybiraków w Siedlcach.

Goławski mówił, że nagroda przyznawana przez IPN ma dla niego szczególną wymowę, gdyż instytut jest dla niego obecnie najlepszą "szkołą historyczną w Polsce". Były opozycjonista mówił, że przez całe życie był niezależnym człowiekiem, dlatego mógł pozwolić sobie na walkę z komunizmem. "Byłem wolny także w więzieniu" - reasumował.

Pamiątkową statuettę otrzymała także Urszula Łukomska, nauczycielka historii, pomysłodawczyni Izby Pamięci w Liceum Ogólnokształcącym w Złoczewie, w której zgromadziła materiały dotyczące tragicznych losów miejscowości w 1939 r. Udostępnia ją środowiskom lokalnym - urządza wystawy i prowadzi lekcje muzealne. Swoimi doświadczeniami dzieli się z innymi nauczycielami i dyrektorami szkół.

Łukomska jest także organizatorką spotkań z kombatanami, byłymi więźniami obozów koncentracyjnych i Sybirakami. Współpracuje z oddziałem IPN w Łodzi, organizując spotkania i seminaria, które dostarczają wiedzy z zakresu II wojny, okupacji niemieckiej i sowieckiej oraz przełomów lat 1945-1989.

Zapowiedziany jako "wielki przyjaciel Polaków i poszukiwacz prawdy" Dieter Schenk do 1989 r. pracował jako dyrektor kryminalny w sztabie Interpolu przy Federalnym Urzędzie Kryminalnym. Od 1991 r. poświęcił się pracy historyka, badając dzieje narodowego socjalizmu. Jego głównym polem badawczym stała się Polska. Od 1998 r. jest profesorem honorowym Uniwersytetu Łódzkiego. Schenk jest autorem kilkunastu książek m.in. "Pocztą Polska w Gdańsku: dzieje pewnego niemieckiego zabójstwa sądowego", "Hans Frank - Biografia Generalnego Gubernatora" oraz "Noc morderców. Kaźń polskich profesorów we Lwowie i Holokaust w Galicji Wschodniej".

Schenk przyznał, że jako Niemiec odczuwa wstyd za zbrodnie na narodzie polskim podczas II wojny światowej, których dopuścili się Niemcy. "Ta historia to wciąż niemiecka terażniejszość (...). Pomimo wszystkich tych krzywd wielkoduszny polski naród wyciągnął do Niemców rękę pojednania" - wyjaśnił.

Uhonorowane nagrodą Międzynarodowe Stowarzyszenie Historyczno-Oświatowe, Dobroczyńne i Obrony Praw Człowieka "Memoriał" to niezależna rosyjska organizacja zajmująca się dokumentowaniem i upowszechnianiem wiedzy o ofiarach represji komunistycznych oraz ochroną praw człowieka w Rosji i krajach byłego ZSRR. Oficjalnie działa od 1989 r.

Od 2005 r. w ramach Stowarzyszenia działa Komisja Polska. Komisja prowadzi badania nad polskimi ofiarami represji sowieckich, w szczególności nad zbrodnią katyńską. Komisja działa również na rzecz sądowej rehabilitacji ofiar zbrodni katyńskiej, udostępnienia Polsce dokumentacji z archiwów rosyjskich i odtajnienia decyzji Głównej Prokuratury Wojskowej Federacji Rosyjskiej o umorzeniu w 2004 r. śledztwa katyńskiego.

Przewodniczący "Memoriału" Arsenij Rogiński mówił, że dzieje Polski zajmują szczególne miejsce w rosyjskiej świadomości narodowej. Jego zdaniem, nie należy szukać w historii winy własnej i cudzej, a przyjmować własną

odpowiedzialność obywatelską za przeszłość. "Stowarzyszenie próbuje uświadomić obywatelom Rosji skalę polskiej tragedii XX w. i przyswoili sobie ją jako część własnej historii" - tłumaczył Rogiński.

"Tegoroczni laureatów wyróżnia i łączy szczególna wrażliwość na wpływ, jaki wydarzenia dziejowe wywierają nie tylko na zjawiska społeczne, ale przede wszystkim na codzienne życie ludzi" - napisał w liście prezydent Bronisław Komorowski, który na zakończenie uroczystości odczytał jego doradca, Tomasz Nałęcz.

Nagroda Kustosz Pamięci Narodowej została ustanowiona w 2002 r. przez pierwszego prezesa Instytutu Pamięci Narodowej prof. Leona Kieresa. Nagroda ma charakter honorowy, a jej laureaci otrzymują tytuł Kustosza. Jej celem jest "umocnienie szacunku dla narodowej przeszłości i ochrona wartości, dzięki którym Polska przetrwała przez lata zniewolenia".

Patronem medialnym nagrody jest Polska Agencja Prasowa.

Laureatami nagrody w poprzednich latach zostali m.in. Tomasz Strzembosz, Studium Polski Podziemnej, Władysław Bartoszewski, zespół redakcyjny edycji "Zrzeszenie +Wolność i Niezawisłość+ w dokumentach", Stowarzyszenie "Archiwum Solidarności", Andrzej Krzysztof Kunert, Zofia i Zbigniew Romaszewscy, dr Jacek Leociak, współzałożyciel Centrum Badań nad Zagładą Żydów; ks. prałat Wacław Karłowicz i pośmiertnie Paweł Jasienica.(PAP)

Tekst pochodzi z portalu Gazeta.pl - www.gazeta.pl © Agora SA

Radio Kraków zaprasza na Piknik Przedsiębiorczości



Interesujesz się przedsiębiorczością? Jesteś właścicielem firmy w Radłowej bibliotece"

Piłkarskie emocje, osobiste historie, genius loci miast gospodarzy Euro 2012....



Biografia Wisławy Szymborskiej w Radiu Kraków

Premiera biografii Wisławy Szymborskiej "Pamiętkowe rupiecie w studiu im. Rom...



Podziel się wspomnieniami z pielgrzymki Jana Pawła II

W tym roku przypada 25 rocznica wizyty Jana Pawła II w Tarnowie. Z racji tego...

Regionu małopolskiej Solidarności - artysta plastyk Lech Dziewulski oraz Jakub Meisner.

Posłuchaj:

23 listopada



Dieter Schenk - Kustosz Pamięci Narodowej. Fot. IPN

"Noc morderców" - to tytuł opublikowanej w listopadzie przez krakowskie Wydawnictwo Wysoki Zamek książki Dietera Schenka Rzecz dotyczy mordu na polskich profesorach dokonanego w lipcu 1941 roku przez niemieckiego okupanta a także przerażającego swym okrucieństwem i ilością ofiar holokaustu w Galicji Wschodniej. Autor książki jest niemieckim kryminologiem i publicystą od lat zajmując się tropieniem zbrodni hitlerowskich na terenie okupowanej Polski a także próbuje uświadomić przede wszystkim samym Niemcom nazistowskie korzenie niemieckich organów ścigania. Dieter Schenk był gościem Koła kultury 23 listopada. O mordzie dokonanym na polskich profesorach we Lwowie i nierozliczeniu do dziś, winnych tej zbrodni w rozmowie z autorką programu Jolantą Drużyńską. Rozmowę tłumaczył Paweł Zarychta, polski tłumacz książki "Noc morderców . Kaźń

polskich profesorów we Lwowie i holokaust w Galicji Wschodniej".

Posłuchaj:

31 maja 2012 roku na zamku Królewskim w Warszawie Dieter Schenk odebrał, polską nagrodą - Kustosz Pamięci Narodowej. Jest to nagroda przyznawana przez Instytut Pamięci Narodowej za zasługi na polu upamiętniania historii Polski w latach 1939-1989. Pod koniec 2012 roku nakładem Wydawnictwa Wysoki Zamek ukaże się w Polsce najnowsza książka Dietera Schenka - tytuł oryginalny: "Kraukauer Burg". Jest to zwięzła historia Wawelu podczas okupacji niemieckiej, walorem dodatkowym tej książki jest bardzo duża ilość archiwalnych zdjęć.

Archiwum audycji

2012-05-10 Koło kultury - dokument historyczny

28 marca "Uparty" to kryptonim, którym obdarzyła go bezpieka a był jednym z najważniejszych polskich działaczy ludowych, więzień moskiewskiej Łubianki i polskich komunistycznych więzień, "banita we własnym kraju" Stanisław Mierzwa - ludowiec spod Radłowa, znakomity krakowski ad [więcej](#)

[Strona główna](#)

[Reklama](#)

[Kontakt](#)

[wróć do góry](#)

[lista audycji](#)

[Program](#)

[Studia nagraniowe](#)

[Ludzie radia](#)

